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С БОЛЬШИМ 
ЭНТУЗИАЗМОМ!

Одиннадцатого июля накануне  Дня рыбака и работников рыб-
ного хозяйства, в рамках программы «Таза Қазақстан» в нашем 
городе прошла  молодёжная экологическая акция «Таза Ел – Таза 
Болашақ», в которой приняли участие  представители  трудо-
вых отрядов «Жасыл ел».

Семьдесят юношей и девушек  
провели уборку  на территории 
Саранского водохранилища. В про-
грамме акции были обозначены 
работы по санитарной очистке берега, 
с которой ребята справились  отлично. 

В Сарани в рамках республикан-
ской  экологической программы  «Таза 
Қазақстан» в работе приняли участие 
75 предприятий и организаций раз-
личных форм собственности, в том 
числе учащиеся и студенты, а также 
неравнодушные жители. Всего участ-
никами акции стали более пяти тысяч 
человек.  А вывезено было 35 431,6  

тысяч тонн отходов!
Сейчас с наступлением лета  про-

должается активная работа по 
озеленению населенных пунктов. 
Очищены от мусора  мини – скверы 
и скверы, высажено более 5 тысяч 
саженцев различных деревьев. Кроме 
этого, пристальное внимание уделено 
уборке территории вокруг памятни-
ков культуры. 

Такие акции инициируются в 
Сарани постоянно. Радует, что горо-
жане любого возраста принимают в 
них самое активное участие. 

Надежда ЦХАЙ

GOV.KZ

БЛАГОУСТРОЙСТВО САРАНИ:
что изменилось в городе в этом году

В Сарани продолжаются работы по 
благоустройству. Комплексный подход 
охватывает разные сферы: от детских 
и мусорных площадок, транспорта, 
озеленения и до цифровых решений.

В этом году в Сарани устанавлива-
ются 16 новых детских площадок, в 
том числе 11 — по программе «Бюджет 
народного участия».  В микрорайоне 
1А и на площади стадиона «Сұңқар» 
планируется монтаж двух больших 
комплексов типа «Каравелла».

Также новые игровые комплексы 
появятся в Дубовке, на РТИ и других 
общественных пространствах.

Параллельно с установкой новых 
площадок проводится работа по вос-
становлению уже существующих: 10 
дворовых игровых зон были отремон-
тированы и приведены в порядок, на 
трёх уложен новый газон.

Таким образом, акцент не только на 
обновлении, но и на сохранении дей-
ствующей инфраструктуры.

Идёт работа и по обновлению му-
сорных площадок и замене контей-

неров. Всего на территории города 93 
мусорные площадки и 374 контейнера.

В этом году оборудованы 24 новые 
площадки и завезено 100 современ-
ных контейнеров. Отдельно стоит 
отметить внедрение подземных кон-
тейнеров — их в городе 20, и они за-
меняют собой 80 традиционных. Эти 
площадки стали частью программы по 
модернизации коммунальной инфра-
структуры.

Теперь на них размещены QR-коды, 
с помощью которых жители могут свя-
заться с обслуживающей организаци-
ей и сообщить о проблемах.

Важным нововведением в сфере об-
щественного транспорта стал доступ к 
Wi-Fi в автобусах. В Сарани курсируют 
13 автобусов внутреннего маршрута, 
все они обслуживаются ТОО «Транко 
Экспресс». Новое оборудование уста-
новлено за счёт средств перевозчика.

Это решение стало частью програм-
мы цифровизации и нацелено на по-
вышение комфорта и качества обслу-
живания пассажиров.

ТРУДОУСТРОЙСТВО НА ПРЕДПРИЯТИЯХ САРАНИ: 
АКТУАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ И ОТВЕТЫ НА ВОПРОСЫ

Одиннадцатого июля в Доме культуры состоялась большая встреча 
представителей предприятий индустриальной зоны «SARAN» с молоде-
жью нашего города. Встреча прошла в рамках Года рабочих профессий.

Встреча получилась действительно 
теплой и искренней, а главное – продук-
тивной, ведь у юношей и девушек была 
хорошая возможность задать интересу-
ющие вопросы. Порадовали и предста-
вители предприятий ТОО «Tengry Tyres» 
и ТОО  «Qaztehna», которые представи-
ли максимальное количество полезной 
информации по трудоустройству, име-
ющихся вакансиях, обучении и т.д. Но 
обо всем по порядку.

Открывая работу диалоговой пло-
щадки, заместитель акима С. Бейске-
ев подчеркнул важность проходящей 
встречи, а также выразил уверенность, 
что она пройдет с пользой. Подчеркива-
лась и хорошая возможность получения 
информации об этих предприятиях, и в 
целом об индустриальной зоне.

Ведущий специалист по подбору 
и адаптации персонала ТОО «Tengry 

Tyres» А. Байсеитова подробно рассказа-
ла об этапах строительства и открытии 
ТОО «Tengry Tyres» - единственном в 
нашей стране современном автомати-
зированном предприятии по выпуску 
шин. И конечно, ответила на актуальные 
для ребят вопросы – о трудоустройстве, 
уровне заработной платы, имеющихся 
вакансиях, ведь на этом предприятии 
созданы сотни рабочих мест для жите-
лей нашего региона. 

Технический тренер А. Нескей под-
робно остановилась на программе 
наставничества операторов произ-
водственных линий, преимуществах 
данной программы, ее плюсах. И также 
подробно рассказала о трудоустройстве.

Представитель ТОО «Qaztehna»                  
Ж.Адаханова акцентировала внимание 
на различных стажировках, практику-
мах, наставничестве – все это отличные 

возможности для молодых людей на-
чать свой трудовой путь именно на этом 
предприятии. Поскольку здесь открыты 
возможности для трудоустройства, это 
стабильная работа  для желающих про-
качать свои знания, умения и навыки 
работает корпоративный университет.

В свою очередь ребята задавали ин-
тересующие их вопросы, а для самых 
активных были предусмотрены кепки 
и ручки в подарок. Какие навыки нуж-
ны для работы на данных предприя-
тиях? Есть ли карьерный рост? Какая 

средняя заработная плата? Какие есть 
возможности для обучения и развития? 
Эти и другие вопросы были заданы мо-
лодежью нашего города. Отрадно, что 
участники встречи проявили немалый 
интерес к ведущим предприятиям ин-
дустриальной зоны.

Радует, что такие встречи проводятся 
регулярно и имеют большую пользу для 
молодых юношей и девушек, которые 
только открывают для себя возможно-
сти для трудоустройства.

Надежда ЦХАЙ

БЛАГОУСТРОЙСТВО

ГОД РАБОЧИХ ПРОФЕССИЙ
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Саран қалалық мәслихаты шешімінің жобасы

Саран қаласы бойынша жайылымдарды 
басқару және оларды пайдалану жөніндегі 

2025-2029 жылдарға арналған жоспар
«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Қазақстан Республикасы 

Заңының 6-бабы 1-тармағының 15) тармақшасына, «Жайылымдар туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 8-бабы-
ның 1) тармақшасына, «Жайылымдар туралы» Қазақстан Республикасы Заңына, Қазақстан Республикасы Ауыл шару-
ашылығы министрінің 2024 жылғы 29 шілдедегі № 263 бұйрығына сәйкес, Саран қалалық мәслихаты ШЕШТІ:

1. Осы шешімнің қосымшасына сәйкес Саран қаласы бойынша жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөнін-
дегі 2025-2029 жылдарға арналған жоспар бекітілсін.

2. Осы шешім оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.
О. Баймаганбетов,

Саран қалалық мәслихатының төрағасы  

Саран қалалық мәслихатының 
2025 жылғы ________________ № _______ шешімімен бекітілген

Саран қаласы бойынша жайылымдарды басқару және 
оларды пайдалану жөніндегі 2025 - 2029 жылдарға ар-

налған жоспар
Саран қаласында жайылымдарды басқару және пайдаланудың 2025-2029 жылдарға арналған жоспары (бұдан әрі – Жоспар) 

Қазақстан Республикасының 2017 жылғы 20 ақпандағы «Жайылымдар туралы» Заңының 13-бабына сәйкес әзірленді. 
Бұл Жоспар жайылымдарды ұтымды пайдалануды, жем-шөпке деген қажеттілікті қамтамасыз етуді және жайылымдардың 

деградация процестерінен алдын алуды қамтамасыз етеді.
Жоспар мыналарды ескере отырып әзірленген:
  -жер балансының деректері;
  -жайылымдарды геоботаникалық жағдайы туралы мәліметтер;
  -мал қорымдары (биометриялық шұңқырлар) туралы мәліметтер;
  -жайылымдық инфрақұрылым объектілері және ауыл шаруашылығы жануарларын өткізуге арналған сервитуттар туралы 

мәліметтер;
  - елді мекендерде мал басы саны туралы мәліметтер;
  -ауыл шаруашылығы жануарларының түрлері мен жас-жыныстық топтары бойынша қалыптасқан табындар, отарлар саны 

туралы мәліметтер;
  -шалғайдағы жайылымдарда жаюға арналған мал басының қалыптасуы туралы мәліметтер;
  -ветеринариялық-санитариялық нысандар туралы мәліметтер.
Жоспар мыналарды қамтиды:
Жер учаскесіне құқық белгілейтін және сәйкестендіретін құжаттар негізінде меншік иелері немесе жер пайдаланушылары тура-

лы мәліметтерді көрсетіп, жайылымдардың шекараларын, алаңдары мен түрлерін, оның ішінде шалғайдағы, маусымдық, аридтік 
және екпе жайылымдарды көрсете отырып, жер санаттары бөлінісінде әкімшілік-аумақтық бірліктің аумағында жайылымдардың 
орналасу схемасы             13  қосымша;

Жеке ауладағы ауыл шаруашылығы жануарларын жаю бойынша халық мұқтажына арналған жайылымдар, оның ішінде 
көпшілік пайдаланатын жайылымдар белгіленген схеманы, 14 қосымша;

Жайылым айналымдарының ұсынылатын схемалары белгіленген схеманы 15 қосымша;
Ауыл шаруашылығы жануарларын айдап өтуге арналған сервитуттар, мал айдайтын жолдар мен өзге де жайылымдық ин-

фрақұрылым объектілері, сондай-ақ мал қорымдары (биометриялық шұңқырлар) белгіленген схеманы 16 қосымша;
Жайылым айналымдарының ұсынылатын схемалары белгіленген схеманы  17 қосымша; 
Жеке ауладағы ауыл шаруашылығы малын жаю бойынша халық мұқтажын қанағаттандыру мақсатында резервке қойылуға 

тиіс жайылымдар белгіленген схеманы 18 қосымша;
Суды тұтыну нормасына сәйкес жасалған су көздеріне (көлдерге, өзендерге, тоғандарға, апандарға, суару немесе суландыру 

каналдарына, құбырлы немесе шахталы құдықтарға) қол жеткізу схемасын, 19 қосымша;
Ауыл шаруашылығы жануарларының мал басын шалғайдағы жайылымдарда орналастыру схемасын 20 қосымша;
Жайылымдарды қала және елді мекендер арасында жобалық бөлуді (қайта бөлуді) 21 қосымша.
Қарағанды   облысындағы Саран қаласы қара каштан топырақты субзонада құрғақ дала аймағында орналасқан және Орта-

лық Қазақстан облысына жатады. Өсімдік жамылғысы шөлді жартылай бұталы және жартылай бұталы флора элементтері мен 
далалық қалың шөптесін өсімдіктердің кең таралуымен сипатталатын құрғақ дала және шөлді дала өсімдіктерімен ұсынылған. 
Түрлердің басым көпшілігін мал жақсы жейді.

Тұрғындардың жеке қосалқы шаруашылықтардағы ауылшаруашылық малдарын жаюға қажеттілігін қанағаттандыруға ар-
налған жайылымдық жер көлемі 2,401 мың гектарды құрайды, 1, 2-қосымша. Жер учаскесіне құқық және сәйкестендіру құжаттары 
негізінде меншік иелері мен жер пайдаланушылар туралы мәліметтер 3- қосымшада келтірілген.

Ауыл шаруашылығы малдарын жаю үшін 23,507 мың га жайылым қажет. Қала бойынша ауылшаруашылық малдарын жаюға 
2,401 мың га жайылымдық жер қарастырылған, 4- қосымша. Ауыл шаруашылығы малдарын жайылыммен 100% қамтамасыз ету 
үшін қосымша 21,106 мың га жайылым қажет, 5- қосымша. 

2017 жылы жүргізілген жайылымдарды геоботаникалық зерттеуге сәйкес, қаланың табиғи өсімдіктері айтарлықтай әртүрлі 
және негізінен дала шөптерімен, ал кейбір жерлерде ойпаттарда және жазық жерлерде бөренелермен ұсынылған. Аймақтық қара 
каштан топырақтарында, бетегелі-бауырсынды және қауырсынды-бетегелі өсімдіктері әр түрлі даму дәрежесі мен проекциялық 
жамылғыларымен дала шыбындарының қатысуымен дамыған. Шөп алқабында келесі түрлер басым: сұлы шөбі, түкті қауыр-
сынды шөп, Лессинг қауырсынды шөбі, тырсик қауырсынды шөп, бетегелі, жіңішке аяқты, жусанның алуан түрлері: австриялық 
жусан, суық жусан, маршал жусаны, далалық жусаннан - түйнекті, шынжындық және басқа түрлері. Осылайша, жайылымдардың 
жалпы ауданына шекті рұқсат етілетін жүктеме нормасы құрғақ дала аймағының жайылымдарының басым түрімен – аралас шөпті 
тырсика-бетегелі-мүрді шөптермен анықталады. Жайылымдар барлық мал түрлеріне арналған көктемгі-жазғы-күзгі жайылымдар 
болып табылады, жайылымдардың сапасы орташадан төмен, 6- қосымша.         

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2015 жылғы 14 сәуірдегі No 3-3/332 бұйрығына қосымшаға сәйкес 
жайылымдық жерлерге қажеттілік есептелді:

-1 бас ірі қара –  14,0 га;
-1 бас ұсақ мал –  2,8 га;
-1 жылқы басы – 16,8 га.
7-қосымшада келтірілген ауыл шаруашылығы жануарларының саны туралы деректер ауыл шаруашылығы жануарларын бір-

дейлендіру дерекқорынан алынды. Жалпы мал басы 3254 бас, оның ішінде 944 ірі қара мал, 2 037 ұсақ қара мал, 273 жылқы. Мал 
басы 7 гурт, 8 отар және 3 табын болып қалыптасты, 8- қосымша.

Саран   қаласынан шалғай жерде ауылшаруашылық жануарларын жаюға бөлінген жайылымдық жер учаскелері жоқ, 9- қо-
сымша

Суару пункттері жайылымдық жануарлардың түрлері мен топтарын, аумақтарды пайдаланудың маусымдылығын, жер бедерін 
ескере отырып орналастырылады. Жайылымдарды сумен қамтамасыз етудің ең жақсы көздері ағын суы бар өзендер, көлдер 
және тоғандар болып табылады. «Су тұтынудың және су бұрудың үлестік нормаларын әзірлеу жөніндегі әдістемені бекіту туралы» 
Қазақстан Республикасы Премьер-Министрінің орынбасары – Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2016 
жылғы 30 желтоқсандағы №545 бұйрығымен ауыл шаруашылығы жануарларының түрлері бойынша орташа тәуліктік су тұтыну 
нормасы бекітілді:

ірі қара мал үшін 45-55 литр;
1-2 жас аралығындағы жас малға                  30 литр;

бір жасқа дейінгі жас жануарлар үшін          10-15 литр;
қой мен ешкі үшін 5-8 литр;

1 жасқа дейінгі қозыларға                               3 литр
жылқылар үшін             40-50 литр

1,5 жасқа дейінгі құлындарға 30-40 литр
7 айға дейінгі құлындарға   6-10 литр

Жайылымнан сиыр суаратын жерге дейін рұқсат етілген қашықтық -1,5 км, бұзаулар үшін - 1 км, жас ірі қара мал- 2,5 км, қой 
мен ешкі үшін - 5 км, жылқы мен түйе үшін 6-7 км-ге дейін. Суару пункттері қаланы басып өтетін өзендердің бойында орналасқан. 

Қала аумағындағы жайылымдық инфрақұрылым объектілері мен ауыл шаруашылығы жануарларын өткізуге арналған серви-
туттар, ветеринариялық-санитариялық объектілер туралы мәліметтер 10- қосымшада көрсетілген.

Мал өткелдері ауыл шаруашылығы жануарларын өткізуге арналған. Жалпы мал өткелдері 5 гектарды құрайды. Табиғи шөп 
пен егіннің тапталуын болдырмау үшін мал өткелдері қарастырылған. 

Ауыл шаруашылығы жануарларын өткізу жер пайдаланушылардың аумақтарынан тыс жерде жүзеге асырылатындықтан, 
ауыл шаруашылығы жануарларын өткізуге арналған сервитуттардың болуы туралы мәліметтер жоқ.

Табиғи жайылымдарда 15 сәуірден 15 қазанға дейін жайылым кезеңдері бар үш танапты жайылым айналымын ұйымдастыру 
жоспарлануда. Жайылымдардың ұсынылатын жайылым ауыспалы сызбаларын белгілеумен диаграмма 11-қосымшада көрсетіл-
ген.

Қаладағы ауылшаруашылық жануарларына арналған жайылымдық жерлер үлесі 10% құрайды, 12-қосымша.
Жайылымдық жерлер қажеттілігін жайылым пайдаланушылармен олардың жайылымдарын халықтың ауыл шаруашылығы 

жануарларын жаю үшін ішінара пайдалануы туралы меморандум жасасу арқылы немесе «Жайылымдар туралы» Қазақстан 
Республикасы Заңының 14-бабының 3-тармағына сәйкес пайдаланылмай жатқан жайылымдық жерлерді алып қою арқылы қа-
нағаттандыру мүмкін.

Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған жайылымдарды басқару 
және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 1 – қосымша

Саран қаласы жайылымдарын жерлердің 
санаттары бойынша бөлу, мың гектар  
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проект решения Саранского городского маслихата

План по управлению пастбищами 
и их использованию  по городу Сарани  

на 2025-2029 годы
В соответствии с подпунктом 15) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправ-

лении в Республике Казахстан», подпунктом 1) статьи 8 Закона Республики Казахстан «О пастбищах», с Законом Республики Казахстан «О 
пастбищах», Приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 29 июля 2024 года № 263 Саранский городской маслихат 
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый План по управлению пастбищами и их использованию по городу Сарань  на 2025-2029 годы согласно прило-
жению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
О. Баймаганбетов,

председатель Саранского городского маслихата                                  

Утвержден решением маслихата города Сарань 
от _______ 2025 года № _________

План по управлению пастбищами 
и их использованию

по городу Сарани  на 2025-2029 годы
План по управлению пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029  годы (далее - План) разработан в 

соответствии со   статьей 13 Закона Республики Казахстан от 20 февраля 2017 года «О пастбищах», в редакции закона РК от 
27.02.2024 г. № 65-VIII.

 Настоящий План обеспечивает рациональное использование пастбищ, устойчивое обеспечение потребности в кормах и 
предотвращение процессов деградации пастбищ.

План разработан с учетом:
- данных земельного баланса;
- cведений о состоянии  геоботанического обследования пастбищ;
- cведений о скотомогильниках (биометрических ямах);
- сведений об объектах пастбищной инфраструктуры и о сервитутах для прогона сельскохозяйственных животных;
- данных о численности поголовья сельскохозяйственных животных в 
городе;
-  данных о количестве гуртов, отар, табунов, сформированных по  видам и половозрастным группам  сельскохозяйственных 

животных;
-сведений  о формировании поголовья  сельскохозяйственных животных для выпаса на отгонных пастбищах;
- cведений о ветеринарно-санитарных объектах.  
  План содержит:
Схему (карту) расположения пастбищ на территории административно-территориальной единицы в разрезе категорий зе-

мель, с указанием границ, площадей и видов пастбищ, в том числе отгонных сезонных, культурных, с отображением  сведений 
об их собственниках или землепользователях на основании правоустанавливающих и идентификационных документов на зе-
мельный участок, приложение 13;

Схему (карту) с обозначением пастбищ, предназначенных для нужд населения по выпасу сельскохозяйственных животных 
личного подворья, в том числе  общественных пастбищ, приложение 14;

Схему (карту) с обозначением рекомендуемых схем пастбищеоборотов, приложение приложение 15;
Схему (карту) с обозначением сервитутов для прогона сельскохозяйственных животных, скотопрогонных трасс и иных объек-

тов пастбищной инфраструктуры, а также скотомогильников (биометрических ям), приложение 16;
Схему (карту) с обозначением пастбищ, которые могут быть предоставлены в землепользование пастбищепользователям, 

приложение 17;
Схему (карту) с обозначением пастбищ, подлежащих резервированию в целях удовлетворения нужд населения по выпасу 

сельскохозяйственных животных личного подворья, приложение 18;
Схему (карту) доступа к водоисточникам (озерам, рекам, прудам, копаням, оросительным или обводнительным каналам, 

трубчатым или шахтным  колодцам) составленную согласно норм потребления воды, приложение 19;
Схему (карту) размещения поголовья сельскохозяйственных животных на отгонных пастбищах,  приложение 20;
Проектное распределение (перераспределение) пастбищ между  городом Cарань и населенными пунктами, приложение 21.
Город Сарань Карагандинской области расположен в зоне сухих степей в подзоне темно-каштановых почв и относится к  

Центрально-Казахстанской провинции. Растительный покров представлен сухо-степной и пустынно-степной растительностью, 
характеризующейся  широким распространением пустынных полукустарничковых и полукустарниковых элементов флоры и 
степных плотнодерновинных злаков. Подавдяющее количество видов хорошо поедается скотом.

Площадь пастбищ, предназначенных для  удовлетворения  нужд населения по выпасу сельскохозяйственных  животных 
личного подворья составляет 2,401 тысяч гектаров, приложение 1,2. Сведения о собственниках и землепользователях на осно-
вании правоустанавливающих и идентификационных документов на земельный участок приведены в приложении 3.

Для выпаса сельскохозяйственных животных  необходимо 23,507 тысяч гектаров пастбищ. В городе предоставлено для 
выпаса сельскохозяйственных животных 2,401 тысяч гектаров пастбищ, приложение 4. Для 100% обеспечения пастбищами 
сельскохозяйственных животных, требуется дополнительно 21,106 тысяч гектаров пастбищ, приложение  5.

Согласно проведенному в 2017 году геоботаническому обследованию пастбищ естественная растительность города доволь-
но разнообразна и представлена, гланым образом, степными злаками, местами разнотравьем по понижениям  и на равнин-
ных  участках. На зональных темно-каштановых почвах развита  типчаково-ковыльная и ковыльно-типчаковая растительность 
разной степени  развития и проективного покрытия с участием степного разнотравья. В травостое  преобладают  cледующие 
виды: овсец, ковыль-волосатик, ковыль Лессинга, ковыль тырсиковый, типчак,тонконог, различные виды полыней: полынь ав-
стрийская, полынь холодная, полынь Маршала, из степного разнотравья – зопник клубненосный, ферула, тысячелистник бла-
городный, подмаренник настоящий  и другие виды. Таким образом, предельно допустимая норма нагрузки на общую площадь 
пастбищ определена по преобладающему типу пастбищ сухой зоны  степи – тырсиково-типчаково-ковыльные  с разнотравьем. 
Пастбища являются  весенне-летне-осенними пастбищами для всех видов скота, качество пастбищ ниже среднего, приложение 
6.

Согласно приложению к приказу Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 14 апреля 2015 года № 3-3/332 
произведен расчет потребности в пастбищных угодьях: 

-1 голова КРС – 14,0 га;
-1 голова МРС – 2,8 га;
-1 голова лошади – 16,8га.
Численность поголовья сельскохозяйственных животных приведена согласно  базе данных идентификации сельскохозяй-

ственных животных, приложение 7. Общее поголовье составляет 3254 голов, в том числе КРС-944 голов, МРС-2 037 голов, 
лошадей -273 головы. Поголовье  сельскохозяйственных животных сформированы в 7 гуртов, 8 отар и 3 табуна, приложение 8. 
 

За городом Сарань для выпаса сельскохозяйственных животных  отгонные земельные участки не закреплены, приложение 
9.

 Водопойные пункты размещают с учетом видов и групп выпасного поголовью животных, сезонности их использования 
участков, рельефа местности. Лучшими источниками пастбищного водоснабжения являются реки, озера и пруды с проточной 
водой. Приказом заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан-Министра сельского хозяйства Республики Казахстан 
от 30 декабря 2016 года № 545 «Об утверждении методики по разработке удельных норм водопотребления и водоотведения» 
утверждена среднесуточная норма потребления воды по видам сельскохозяйственных животных:

      для крупного рогатого скота                   45-55 литров;
      для молодняка КРС в возрасте 1-2 года 30 литров;
      для молодняка младше одного года       10-15 литров;
      для овец и коз                                           5-8 литров;
      для ягнят до 1 года                                   3 литра;
      для лошадей                                             40-50 литров;
      для жеребят в возрасте  до 1,5 лет         30-40 литров;
      для жеребят в возрасте до 7месяцев      6-10 литров.
      Допустимое расстояние от пастбища до водопоя для коров – 1,5 км, для телят - 1 км, для молодняка крупного рогатого 

скота – 2,5 км, для овец и коз – до 5 км, для лошадей и верблюдов до - 6-7 км. Водопойные пункты расположены на реках, 
протекающих по территории города.

Сведения об объектах пастбищной инфраструктуры и о сервитутах для прогона сельскохозяйственных животных, ветери-
нарно-санитарных объектах на территории   города представлены в приложении 10. 

Для передвижения сельскохозяйственных животных запроектированы скотопрогоны. Общая площадь под скотопрогонами 
5 га. Скотопрогоны предусматриваются для предупреждения вытаптывания травостоя естественных трав и посевов сельско-
хозяйственных культур.        

Сведений о наличии сервитутов для прогона сельскохозяйственных животных не имеется, так как передвижение сельскохо-
зяйственных  животных производится  вне территорий землепользователей.

  На естественных пастбищах предусматривается организация  трехпольного пастбищеоборота со   сроками стравливания 
с 15 апреля по 15 октября. Схема  с обозначением  рекомендуемых схем пастбищеоборотов пастбищ   представлена в прило-
жении 11.

 Процент обеспеченности сельскохозяйственных животных пастбищами  по городу  составляет 10%, приложение 12.
 Сложившуюся потребность пастбищных угодий, возможно восполнить заключив с пастбищепользователями  меморандум о 

частичном использовании их пастбищ для выпаса сельскохозяйственных животных населения, или путем изъятия неиспользу-
емых пастбищных угодий согласно пункту 3 статьи 14 Закона РК “О пастбищах”.

Приложение 1 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 

Распределение пастбищ по категориям земель 
по городу Сарани, тысяч гектаров
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промыш-лен-
ности, транс-
пор-та, связи 
и иного не- 

сельско-хо-зяй-
ствен-

ного назна-
че-ния

особо
охра-

няемых
природ-

ных
терри-
то-рий

лес-
но-го

фонда

водно-
го

фонда
запаса

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
город Са-
рань 3522100001 0,047 2,401 0,117 - 0,259 0,006 0,048 2,878
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Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған
жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 2 – қосымша

Елді мекеннің жайылымдарын бөлу, мың гектар
№
п/п

Елді мекен-
нің атауы

Әк імшіл ік -ау -
мақтық объ-
ектілер жікте-
уіші-нің коды

елді мекендердің 
атауы

Ж а й ы -
л ы м д а р -
дың жал-
пы алаңы, 
мың гек-
тар

Жайылымдардың алаңдары мен түрлері
жеке ауладағы ауыл шару-
ашылығы жануарларын жаю 
бойынша халық мұқтажын 
қанағаттандыруға арналған, 
мың гектар

к ө п ш і л і к 
пайдала-на-
тын, мың 
гектар

шалғай-
дағы, 
мың гек-
тар

1 2 3 4 5 6 7 8
1 - 3522100001 Саран қаласы 2,175 2,175 - -

3522100000 Ақтас кенті 0,226 0,226 - -

Всего 2,401 2,401 - -

*екпе, аридтік, маусымдық жайылымдар жоқ

Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған 
жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 3 – қосымша

Жер учаскесіне құқық белгілейтін және сәйкестендіру 
құжаттары негізінде меншік иелері 

мен жер пайдаланушылар туралы мәліметтер
№п/п Меншік иелерінің, жер 

пайдаланушылардың 
атауы

Бизнес сәйкестен-
діру нөмірі/жеке сәй-

кестендіру нөмірі

Жер учаскесінің када-
стрлық нөмірі

Жайылымдар алаңы, мың 
гектар

1
2 3 4 5

1 Х.М.  Бахтаров - 09144001030 0,002

2  А.В. Карпекин - 09144001258 0,020

3 Ахметжанов ш/қ - 09144001637 0,040

4  Ахметжанов ш/қ - 09144001638 0,014

жалпы 0,076

Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған
жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 4 – қосымша

Жайылымдарды бөлу
№
п/п

А у ы л д ы қ 
о к р у г т і ң 
атауы

Әкімшілік-ау-
мақтық объ-
ектілер жікте-
уіші-нің коды

Елді мекен-
нің атауы

Ауыл шаруашылығы жануарлары 
үшін қажетті жайылым алаңы, мың 
гектар

К ө п ш і - л і к 
пайда-лана-
тын жайы-
лымдар-дың 
алаңы, мың 
гектар

Шалғай-дағы жай-
ы - л ы м д а р - д ы ң 
алаңы, мың гектар

Ірі қара 
мал

Ұсақ 
мал

Жыл-қы-
лар

Барлы-ғы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
-

3522100001 Саран қа-
ласы 11,368 4,668 4,150 20,186 - -

2 3522100000 Ақтас кенті 1,848 1,036 0,437 3,321 - -
барлығы 13,216 5,704 4,587 23,507

Ауыл шаруашылығы жануарларын жаю үшін 23,507мың гектар жайылым қажет.

Ауданда ауыл шаруашылығы жануарларын жаюға 2,401 мың гектар жайылым берілген;

Ауыл шаруашылығы жануарларын 100% жайылыммен қамтамасыз ету үшін қосымша 21,106 мың гектар жайылым қажет.

Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған
жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 5 – қосымша

Қосымша қажет етілетін жайылымдар
№
п/п

Елді мекеннің 
атауы

Босалқы жер-
лерден қажет 

етілетін қосымша 
жайылымдар, мың 

гектар

Қосымша берілетін жайылымдар
жайылым пайдаланушыларға 

жер пайдалануға берілуі 
мүмкін жайылымдар, мың 

гектар

жеке ауладағы ауыл шаруашылығы жану-
арларын жаю бойынша халық мұқтажын 

қанағаттандыру мақсатында резервке қой-
ылуға тиіс жайылымдар, мың гектар

1 2 3 4 5

1 Саран қаласы 21,106 0,048 0

Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған
жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 6 – қосымша

Жайылымдарды геоботаникалық 
зерттеп-қарау мәліметтері

Т а б и ғ и 
а з ы қ т ы қ 
алқап-тар-
дың жік-
т е м е - с і 
бойын-ша 
ж ә н е 
түсінік-сөз 
бойын-ша 
шифр-лар, 
күні

Контурлар 
мен сипат-
тама-лар 
нөмірі (жақ-
ша ішінде)

Табиғи азықтық 
алқаптар тип-
терінің (айырма-
ларының, түр-
лендірулерінің) 
жер бедеріне 
топыраққа бай-
ланыс-тырылған 
атауы. Басқа жер-
лер мен алқап-
тар-дың атауы

Алқап 
түрі

Кон-тур-
д а ғ ы 
п а й ы з -
дық қа-
ты-нас

А л а -
ң ы , 
м ы ң 
гек-тар

Зама-на-
уи пай-
д а - л а -
нылуы

Ж а л п ы 
түсімділік, 
гекта-рына 
цент-нер-
ден (зерт-
теп-қарау 
жылы)

Орташа жыл ішінде желінетін өсімдіктердің 
түсімділігі: құрғақ массаның гектарына 
центнерден, азық бірлігінің гектарына 
центнерден, қорытылатын азық бірлігінің 
гектарына центнерден, қорытылатын про-
теиннің гектарына килограмм маусымдар 
бойынша жайылымдық азық

Ша-
бын-
дық

Ша-
бы-ла-
тын жай-
ылым

Көк-
тем

жаз күз қыс

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

С-2а

Қауырсын-
ды жай-
ылымдар-
дың II тобы  

қауырсын-тип-
чаты

жай-
ы-лым 32 778

жай-
ы-лым 4,6 - -

3,8
2,5
33,8

4,1
2,5
22,8

2,9
1,4
9,0

2,3
0,8
5,0

С-2а
Типтік жай-
ылым-дар-
ды IV тобы

бұталары бар 
типтік-қауыр-
сын-ды

жай-
ы-лым 47 1119

жай-
ы-лым 4,9 - -

3,3
2,0
25,8

4,2
2,1
18,2

4,4
1,8
12,7

3,9
1,4
7,5

С-2а
Типтік жай-
ылым-дар-
ды IV тобы

бұталары бар 
типтік-қауырсын-
ды-суық жусан

жай-
ы-лым 0,2 5 жай-

ы-лым 4,1 - -
2,4
1,8
22,2

3,2
1,9
15,6

2,9
1,6
10,5

1,4
1,2
6,2

С-2а

Типтік жай-
ылымдар-
ды IV тобы

Типчаково суық 
жусан 

жай-
ы-лым 5 121 жай-

ы-лым 6,4 - -
4,5
2,8
34,5

5,6
2,9
24,3

5,8
2,5
16,5

5,0
1,8
9,7

С-2а
XIII топ 
қараған 
жайылым 

қараған-типчаты жай-
ы-лым 0,4 9 жай-

ы-лым 4,4 - -
3,1
1,5
20,4

4,4
1,9
19,8

2,0
0,8
6,4

1,2
0,1
0,7

С-4а

Тарақ 
тәрізді 
бидай шөп-
тері басым 
жұмсақ 
сабақты 
дәнді жай-
ылым-дар-
дың VIII 
тобы 

бұталары бар 
шөптер

жай-
ы-лым 12,8 305 жай-

ы-лым 7,0 - -
5,4
3,4
43,9

7,0
3,7
31,7

6,1
2,6
16,4

5,2
1,9
9,5

С-4а

Тарақ 
тәрізді 
бидай шөп-
тері басым 
жұмсақ 
сабақты 
дәнді жай-
ылым-дар-
дың VIII 
тобы

қарағанмен бірге жай-
ы-лым 0,3 8 жай-

ы-лым 5,3 - -
3,3
2,1
37,1

4,1
2,1
21,6

3,5
1,6
11,7

2,9
1,0
7,2

Приложение 2 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 

Распределение пастбищ населенного пункта, тысяч гектаров
№
п/п

Н а и м е -
но-вание 
сельского 
округа

Код класси-
ф и к а - т о р а 
адми-нистра -
тив- но-терри-
т о р и - а л ь н ы х 
объектов

Наименова-ние 
н а с е л е н н о г о 
пункта

Общая пло-
щадь паст-
бищ, тысяч 
гектаров

Площадь и виды пастбищ
Предназначен-ные для удов-
летворения нужд населения 
по выпасу сельско-
хозяйственных животных
личного подворья, тысяч гек-
таров

о б -
щест-вен-
ные, тысяч 
гектаров

отгонные, ты-
сяч гектаров

1 2 3 4 5 6 7 8
1 - 3522100001 город Сарань 2,175 2,175 - -

2 - 3522100000 поселок Актас
0,226 0,226

- -

Всего 2,401 2,401

   *сезонных, аридных и культурных пастбищ в городе нет

Приложение 3 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 

Сведения о собственниках и землепользователях 
на основании правоустанавливающих и идентификационных 

документов на земельный участок
№п/п

Наименование собствен-
ников, землепользова-

телей

Бизнес-идентификацион-
ный номер/ индивидуаль-
ный идентификационный 

номер

Кадастровый номер земельного 
участка

Площадь пастбищ,
тысяч гектаров

1
2 3 4 5

1 Х.М.  Бахтаров 660619300041 09144001030 0,002

2  А.В. Карпекин 710904350059 09144001258 0,020

3 к/х Ахметжанов 500216300138 09144001637 0,040

4 к/х Ахметжанов 500216300138 09144001638 0,014

итого 0,076

Приложение 4 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 

Распределение пастбищ

№
п/п

Наимено-
вание
сельского
округа

Код классифи-ка-
тора админис-
тративно-терри-
то-риальных объ-
ектов

Наимено-ва-
ние насе-
лен-ного
пункта

Необходимая площадь пастбищ для 
сельскохозяйственных животных, тысяч 
гектаров

Пло
щадь об-
щест-венных 
паст
бищ, тысяч 
гекта
ров

Пло-
щадь отгон-
ных паст-
бищ, тысяч 
гекта-
ров

К р у п н ы й 
рогатый
скот

Мелкий
рога-тый
скот

Лошади итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 - 3522100001 город Сарань 11,368 4,668 4,150 20,186 - -

2 - 3522100000 поселок Актас 1,848 1,036 0,437 3,321 - -
итого 13,216 5,704 4, 587 23,507

Для выпаса сельскохозяйственных животных  необходимо 23,507 тысяч гектаров пастбищ.
В городе предоставлено для выпаса сельскохозяйственных животных 2,401 тысяч гектаров пастбищ;
Для 100% обеспечения пастбищами сельскохозяйственных животных, требуется дополнительно 21,106 тысяч гектаров 
пастбищ.

Приложение 5 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 

Требуемые дополнительные пастбища

№
п/п

Наимено-
вание 

населен-
ного пункта

Требуемые 
дополнительные 

пастбища из 
земель запаса,
тысяч гектаров

Дополнительн опредоставляемые пастбища
пастбища, которые могут быть 

предоставлены в землепользование 
пастбищепользова-телям,

тысяч гектаров

пастбища, подлежащие резервированию в целях 
удовлетворения нужд населения по выпасу 

сельскохозяйственных животных личного подворья,
тысяч гектаров

1 2 3 4 5
1 город 

Сарань 21,106 0,048 0

Приложение 6 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 

Сведения геоботанического 
обследования пастбищ

Дата, шиф-
ры по ле-
генде и по 
Клас-сифи-
ка-ции при-
р о д - н ы х 
кор-мовых 
угодий

Номера кон-
туров и опи-
саний  
(в скобках)

Название типов 
(разнос-тей, 
модификаций) 
п р и р од - н ы х 
к о р м о в ы х 
угодий с приу-
ро-чен-ностью 
их к рельефу, 
почвам. Назва-
ние прочих уго-
дий и земель

Вид-уго-
дья

Про
цент
учас
тия в 
кон-ту-
ре

Пло
щадь, 
гекта
ров

Совре
менное-
исполь
зова-ние

Вало
в а я 
урожай-
н о с т ь , 
ц е н т -
не-ров 
н а 
ге к та р 
(год об-
сле-до-
ва-ния)

Урожайность поедаемых растений на сред-
ний год: центнеров на гектар сухой массы, 
центнеров на гектар кормовых единиц, кило-
грамм на гектар переваримого протеина

пастбищных кормов по сезонам

с е -
но-кос

коси
мые
паст-би-
ща

весна ле-то осень зи-
ма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

С-2а
II группа 
ковыль-ных 
пастбищ

ковыльно-тип-
чако-вые

паст-би-
ща 32 778 паст-би-

ща 4,6 - -
3,8
2,5
33,8

4,1
2,5
22,8

2,9
1,4
9,0

2,3
0,8
5,0

С-2а
IV группа 
типчако-вых 
пастбищ

типчаково-ко-
выль-ные с 
кустарни-ками

паст-би-
ща 47 1119 паст-би-

ща 4,9 - -
3,3
2,0
25,8

4,2
2,1
18,2

4,4
1,8
12,7

3,9
1,4
7,5

С-2а
IV группа 
типчако-вых 
пастбищ

типчаково-ко-
выль-но-холод-
нополынные с 
кустарни-ками

паст-би-
ща 0,2 5 паст-би-

ща 4,1 - -
2,4
1,8
22,2

3,2
1,9
15,6

2,9
1,6
10,5

1,4
1,2
6,2

С-2а
IV группа 
типчако-вых 
пастбищ

типчаковохо-
лоднополын-
ные 

паст-би-
ща 5 121 паст-би-

ща 6,4 - -
4,5
2,8
34,5

5,6
2,9
24,3

5,8
2,5
16,5

5,0
1,8
9,7

С-2а

XIII группа  
карага-
но-вых
пастбищ

карага-
но-во-типча-ко-
вые

паст-би-
ща 0,4 9 паст-би-

ща 4,4 - -
3,1
1,5
20,4

4,4
1,9
19,8

2,0
0,8
6,4

1,2
0,1
0,7

С-4а

VIII группа 
мягко-сте-
бле-вых 
злаковых 
пастбищ с 
преобла-да-
нием  пырея 
гребне-
вид-ного

злаково-раз-
но-травные с 
кустар-никами

паст-би-
ща 12,8 305 паст-би-

ща 7,0 - -
5,4
3,4
43,9

7,0
3,7
31,7

6,1
2,6
16,4

5,2
1,9
9,5

С-4а

VIII группа 
мягкосте-
бле-вых 
злаковых 
пастбищ с 
преобла-
дани-ем  
пырея греб-
невид-ного

вострецо-вые с 
караганой

паст-би-
ща 0,3 8 паст-би-

ща 5,3 - -
3,3
2,1
37,1

4,1
2,1
21,6

3,5
1,6
11,7

2,9
1,0
7,2
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С-4в

Ірі сабақты 
дәнді жай-
ылымдар-
дың IX 
тобы

чиево-востре-
цовые 

жай-
ы-лым 2,3 56 жай-

ы-лым 7,6 - -
6,0
3,7
46,4

7,6
3,9
32,8

6,5
2,7
17,6

5,9
2,1
10,0

100 2401 жай-
ы-лым

кестенің жалғасы  
Контур бойынша есеп-
телген түсімділік: құрғақ 
массаның гектарына 
центнерден (алымы), 
азық бірлігінің гектары-
на центнерден (бөлгіш)

Контур бойынша 
азық қоры құрғақ 
массаның гекта-
рына центнерден 
(алымы), азық 
бірлігінің гекта-
рына центнерден 
(бөлгіш)

Дақылдық-техника-
лық жай-күй, дәрілік 
өсімдіктердің бар-жоғы

Пайдалану бойынша ұсыныстар, малдың түрі. Жақ-
сарту жөнінде ұсынылған шаралар

15 16 17 18
4,1
2,5 - қатты тығыздалған, 

әлсіз бұқтырылған  
малдың барлық түрлеріне арналған көктемгі жазғы 
күзгі жайылымдар

4,4
2,1

123
59 әлсіз бұқтырылған  малдың барлық түрлеріне арналған көктемгі жазғы 

күзгі жайылымдар
3,2
1,9

9,6
5,7 әлсіз бұқтырылған  малдың барлық түрлеріне арналған көктемгі жазғы 

күзгі жайылымдар
5,6
2,9

252
130 таза малдың барлық түрлеріне арналған көктемгі жазғы 

күзгі жайылымдар
7,0
3,7

434
230 әлсіз бұқтырылған  малдың барлық түрлеріне арналған көктемгі жазғы 

күзгі жайылымдар
3,7 64 бұқтырылған  малдың барлық түрлеріне арналған көктемгі жазғы 

күзгі жайылымдар
5,7 2,8 таза малдың барлық түрлеріне арналған көктемгі жазғы 

күзгі жайылымдар
7,6
3,9 - таза малдың барлық түрлеріне арналған көктемгі жазғы 

күзгі жайылымдар

Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған
жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 7 – қосымша

Ауыл шаруашылығы жануарларының иелерін көрсете 
отырып,олардың саны туралы деректер

№ п/п Әкімшілік-аумақтық 
объектілердің 
жіктеуіші бойынша 
кенттің, ауылдың, 
ауылдық округтің 
коды

Кенттің, ауыл-
дыңауылдық 
округтің атауы

Иесі-нің типі Иесінің бизнес 
сәй-кестендіру 
нөмірі/ жеке 
сәй-кестендіру 
нөмірі биз-нес 
сәйкес-тендіру 
нөмірі/ жеке 
сәй-кестендіру 
нөмірі

Жеке тұлғалардың 
аты, әкесінің аты (бар 
болса), тегі немесе 
заңды

Мал басының саны, бас 

Ірі қара малҰсақ мал Жыл-қы-лар Түйе 

1 352210000 Актас к, ЖҚШ  Аскаров Санжар Кай-
нарович

5 14

2 352210000 Актас к, ЖҚШ  Аханов Дулат Беген-
дикович

3

3 352210000 Актас к, ЖҚШ  Ахмедова Фатима 
Аббасовна

16

4 352210000 Актас к, ЖҚШ Ашрифзянова Б. Р. 1 7

5 352210000 Актас к, ЖҚШ  Богомолов Валерий 
Викторович

40

6 352210000 Актас к, ЖҚШ Бухарманов Нурлан 
Казизович

12 12

7 352210000 Актас к, ЖҚШ Вайс Ольга 3

8 352210000 Актас к, ЖҚШ  Джазбеков Аскар 
Рыспекович

2

9 352210000 Актас к, ЖҚШ Досжанов Дуйсенбек 
Оразбекович

24 185 6

10 352210000 Актас к, ЖҚШ  Жуманов Оразалы 
Сеилханович

7 5 1

11 352210000 Актас к, ЖҚШ  Исламов Абдиманап 3 50

12 352210000 Актас к, ЖҚШ Кабаков Виталий 
Вячеславович 

10 15

13 352210000 Актас к, ЖҚШ Каликбергенов Толеу-
тай Ибрахимович

1

14 352210000 Актас к, ЖҚШ  Кальбина Надежда 
Борисовна

7

15 352210000 Актас к, ЖҚШ  Корнева Лиля Стпе-
ановна

1 17

16 352210000 Актас к, ЖҚШ  Кусаинов Болат Ка-
римович

1 6

17 352210000 Актас к, ЖҚШ Левонюк Александр  
Петрович

4 7

18 352210000 Актас к, ЖҚШ Лопачук Николай  
Антонович

8

19 352210000 Актас к, ЖҚШ Насибуллин Рамиль 
Фаритович

10

20 352210000 Актас к, ЖҚШ Олжабаева Мархабат 
Егимбаевна

3

21 352210000 Актас к, ЖҚШ  Оразбаева Баян 
Мадиевна

1

22 352210000 Актас к, ЖҚШ Погодин Дмитрий 1 4

23 352210000 Актас к, ЖҚШ  Романова  6

24 352210000 Актас к, ЖҚШ Сагиндыков Дулат 4

25 352210000 Актас к, ЖҚШ Тарасевич Ирина 
Николаевна

1

26 352210000 Актас к, ЖҚШ  Терехова Татьяна 
Владимировна

3

27 352210000 Актас к, ЖҚШ Хасенов Канат Со-
ветович

16

28 352210000 Актас к, ЖҚШ  Энс Иван  Алексан-
дрович

4

29 352210000 Актас к, ЖҚШ Юдина Анастасия 
Юрьевна

2

30 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Абдрахманов Озат 
Нуршабекулы

1 51

31 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Авдагалак азамат 4 51

32 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Адикамов Бахыт 4 4 4

33 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Айдарбеков Сембек 
Нургабдешович

1 16

34 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Алексеев Василий 
Васильевич

33 153

35 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Алексеева Екатерина 1

36 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Алимхан Зайсан 17 10

37 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Алтынбаева Гулнаш 
Полатовна

25

38 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Аманбаев Фараби 
Аманбаевич

3

39 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Аманов Ерлан Ора-
шович

6

40 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Амантай Ербулан 
Ерлан-улы

3

41 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Аникин Николай Ни-
колаевич

2

42 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Арсаева Малика Ре-
шидовна

12 63

43 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Артемьева Елена 
Александровна

2

С-4в

IX группа гру-
бостебле-вых 
злаковых паст-
бищ с преоб-
ладани-ем  чия 
блестящего

чиево-вос-
тре-цовые 

паст-би-
ща 2,3 56 паст-би-

ща 7,6 - -
6,0
3,7
46,4

7,6
3,9
32,8

6,5
2,7
17,6

5,9
2,1
10,0

паст-би-
ща 100 2401 паст-би-

ща

продолжение 
Расчетная урожайность 
по контуру: центнеров 
на гектар сухой массы 
(числитель), центнеров 
на гектар кормовых еди-
ниц (знаменатель)

Кормозапас по контуру: цент-
неров на гектар сухой массы 
(числитель),
центнеров на гектар кормо-
вых единиц (знаменатель)

Культуртехниче-
ское состояние, 
наличие лекар-
ственных расте-
ний

Рекомендации по использованию, вид скота. 
Рекомендуемые мероприятия по улучшению

15 16 17 18
4,1
2,5 -

сильно затырсо-
ванные, слабо 
закустаренные

весенне летне осенние пастбища для всех 
видов скота

4,4
2,1

123
59

слабо закуста-
ренные

весенне летне осенние пастбища для всех 
видов скота

3,2
1,9

9,6
5,7

слабо закуста-
ренные

весенне летне осенние пастбища для всех 
видов скота

5,6
2,9

252
130 чистые весенне летне осенние пастбища для всех 

видов скота
7,0
3,7

434
230

слабо закуста-
ренные

весенне летне осенние пастбища для всех 
видов скота

3,7 64 закустаренные весенне летне осенние пастбища для всех 
видов скота

5,7 2,8 чистые весенне летне осенние пастбища для всех 
видов скота

7,6
3,9 - чистые весенне летне осенние пастбища для всех 

видов скота

Приложение 7 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 

Данные о численности поголовья сельскохозяйственных
животных, с указанием их владельцев

№
п/п

Код поселка, села, 
сельс-кого округа 
по класси-фикатору 
администра-тив-
но-терри-ториаль-
ных объектов

Наиме-нование 
поселка, села, 
с е л ь с к о - г о 
округа

Тип вла-
дельца

Бизнес-идентифи-ка-
ционный номер/
и н д и в и д у а л ь н ы й 
и д е н т и - ф и к а ц и -
он-ный номер вла-
дельца

Фамилия, имя, отчество (при на-
личии) физических лиц или наи-
менование юридических лиц

Численность поголовья, голов

Круп-
ного ро-
г а - т о г о 
скота

Мел-кого 
рога-того 
скота

Лоша-дей

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 352210000 п. Актас ЛПХ Аскаров Санжар Кайнарович 5 14

2 352210000 п. Актас ЛПХ Аханов Дулат Бегендикович 3

3 352210000 п. Актас ЛПХ Ахмедова Фатима Аббасовна 16

4 352210000 п. Актас ЛПХ Ашрифзянова Б. Р. 1 7

5 352210000 п. Актас ЛПХ Богомолов Валерий Викторович 40

6 352210000 п. Актас ЛПХ Бухарманов Нурлан Казизович 12 12

7 352210000 п. Актас ЛПХ Вайс Ольга 3

8 352210000 п. Актас ЛПХ Джазбеков Аскар Рыспекович 2

9 352210000 п. Актас ЛПХ Досжанов Дуйсенбек Оразбе-
кович

24 185 6

10 352210000 п. Актас ЛПХ Жуманов Оразалы Сеилханович 7 5 1

11 352210000 п. Актас ЛПХ  Исламов Абдиманап 3 50

12 352210000 п. Актас ЛПХ Кабаков Виталий Вячеславович 10 15

13 352210000 п. Актас ЛПХ Каликбергенов Толеутай Ибра-
химович

1

14 352210000 п. Актас ЛПХ Кальбина Надежда Борисовна 7

15 352210000 п. Актас ЛПХ Корнева Лиля Степановна 1 17

16 352210000 п. Актас ЛПХ Кусаинов Болат Каримович 1 6

17 352210000 п. Актас ЛПХ Левонюк Александр  Петрович 4 7

18 352210000 п. Актас ЛПХ Лопачук Николай  Антонович 8

19 352210000 п. Актас ЛПХ Насибуллин Рамиль Фаритович 10

20 352210000 п. Актас ЛПХ Олжабаева Мархабат Егимбаевна 3

21 352210000 п. Актас ЛПХ Оразбаева Баян Мадиевна 1

22 352210000 п. Актас ЛПХ Погодин Дмитрий 1 4

23 352210000 п. Актас ЛПХ Романова  6

24 352210000 п. Актас ЛПХ Сагиндыков Дулат 4

25 352210000 п. Актас ЛПХ Тарасевич Ирина Николаевна 1

26 352210000 п. Актас ЛПХ Терехова Татьяна Владимировна 3

27 352210000 п. Актас ЛПХ Хасенов Канат Советович 16

28 352210000 п. Актас ЛПХ Энс Иван  Александрович 4

29 352210000 п. Актас ЛПХ  Юдина Анастасия Юрьевна 2

30 3522100001 г. Сарань ЛПХ Абдрахманов Озат Нуршабекулы 1 51

31 3522100001 г. Сарань ЛПХ Авдагалак азамат 4 51

32 3522100001 г. Сарань ЛПХ Адикамов Бахыт 4 4 4

33 3522100001 г. Сарань ЛПХ Айдарбеков Сембек Нургабде-
шович

1 16

34 3522100001 г. Сарань ЛПХ Алексеев Василий васильевич 33 153

35 3522100001 г. Сарань ЛПХ Алексеева Екатерина 1

36 3522100001 г. Сарань ЛПХ Алимхан Зайсан 17 10

37 3522100001 г. Сарань ЛПХ Алтынбаева Гулнаш Полатовна 25

38 3522100001 г. Сарань ЛПХ Аманбаев Фараби Аманбаевич 3

39 3522100001 г. Сарань ЛПХ Аманов Ерлан Орашович 6

40 3522100001 г. Сарань ЛПХ Амантай Ербулан Ерлан-улы 3

41 3522100001 г. Сарань ЛПХ Аникин Николай Николаевич 2

42 3522100001 г. Сарань ЛПХ Арсаева Малика Решидовна 12 63

43 3522100001 г. Сарань ЛПХ Артемьева Елена Александровна 2

44 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Асанов Ибрагим 2
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44 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Асанов Ибрагим 2

45 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Атабаев Валид 25 118

46 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Атабаев П 10

47 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Ахметова Бану Ари-
новна

9
3

48 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Ахундиянов  7 78

49 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Бабошин Николай 
Сегеевич

1

50 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Баекеев Самалбек 
Жубандыкович

13

51 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Базилевский Олег 
Александрович

11

52 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Бакал Владимир 
Борисович

3 42 14

53 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Бакишев Айдын Се-
рикович

3

54 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Бахтаров Магамет 
МАхмутович

3 25

55 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Березовский Михаил 
Викторович

1

56 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Бижанов Жаксыбек 71

57 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Бижанов жанат Ка-
дырулы

11 30

58 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Бинтяева Галина 
Васильевна

1

59 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Блялов Тилек Кай-
синович

12 9 5

60 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Болатбек Абылай 1

61 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Буртебаева Нургайша 
Алилулаена

4

62 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Бутчин Сергей 2

63 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Варламов  7

64 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Васильева Наталья 
Юрьевна

2

65 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Воротинцев Алек-
сандр 

1

66 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Воротынцева Елена 1

67 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Геллерт Александр 
Владимирович

4

68 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Голобурдин Сергей 12

69 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Горбань Виталий 
Васильевич

2

70 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Горбатенко Андрей 
Владимирович

11

71 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Гумаров Ражат 4

72 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Гусеева Любовь 3 6

73 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Даирова Зауреш Нур-
мушовна

5 15

74 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Денисенко Юрий Ана-
тольевич

4

75 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Джанатаева Рамиля 
Борисовна

3

76 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Джураева Татьяна 8

77 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Динислам Ерболат 23 47 16

78 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Дырова Марина Ни-
колаевна

5

79 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Дышлевая Галина 
Викентьевна

21

80 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Еремкина Виктория 
Павловна

2

81 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Есенгельдинов Тлеу 
Жакенгельденович

3

82 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Есенхан Богенбай 4 2

83 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Есмагамбетов Бейбт 
Мажитович

31

84 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Жабирова Инна 
Сергеевна

2

85 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Жайлыбеков Саламат 
Кабдышевич

6

86 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Жакишев Болатай 
Кусаиович

5

87 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Жанов Руслан Рус-
ланович

18

88 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Жаркова Марина 
Францевна

4

89 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Жумабек  Мейрам 
Ткенович

1 45

90 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Зайнуллин Нургали 
Нуруллович

12 66

91 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Зайтхан Ганибат 12

92 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Зайц Нина Кондрать-
евна

7

93 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Запольский Сергей 
Иванович

2

94 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Захарова Виктория 
Валерьевна

2

95 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Захарова Ольга 9

96 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Ибраев Улан Рахатулы12 26

97 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Ищенко Татьяна Дми-
триевна

2

98 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Иягумыс Хусмангазы 2 8

99 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Казаков Виталий 
Борисович

13

100 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Каппес Алексей Вик-
торович

7

101 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Каржауов Амангелды 
Мухтарович

4 2

102 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Касенова Елена Се-
риковна

2

103 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Кенжин  Бауыржан 
Сериккалиович

8

104 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Кириленко Анатолий 
Васильевич

8

105 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Клубкова Алена Алек-
сандровна

4

106 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Ковальчук Надежда 
Александровна

1

107 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Когай  Вячаслав Ва-
лерьевич

6

108 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Кокаманов  Назарбек 
Наурызбаевич

4

109 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Кочерова Ирина Алек-
сандовна

26

110 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Кравченко Наталья 11

45 3522100001 г. Сарань ЛПХ Атабаев Валид 25 118

46 3522100001 г. Сарань ЛПХ Атабаев П 10

47 3522100001 г. Сарань ЛПХ Ахметова Бану Ариновна 9 3

48 3522100001 г. Сарань ЛПХ Ахундиянов  7 78

49 3522100001 г. Сарань ЛПХ Бабошин Николай Сегеевич 1

50 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Баекеев Самалбек Жубанды-
кович

13

51 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Базилевский Олег Алексан-
дрович

11

52 3522100001 г. Сарань ЛПХ Бакал Владимир Борисович 3 42 14

53 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Бакишев Айдын Серикович 3

54 3522100001 г. Сарань ЛПХ Бахтаров Магамет МАхмутович 3 25

55 3522100001 г. Сарань ЛПХ Березовский Михаил Викторович 1

56 3522100001 г. Сарань ЛПХ Бижанов Жаксыбек 71

57 3522100001 г. Сарань ЛПХ Бижанов жанат кадырулы 11 30

58 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Бинтяева Галина Васильевна 1

59 3522100001 г. Сарань ЛПХ Блялов Тилек Кайсинович 12 9 5

60 3522100001 г. Сарань ЛПХ Болатбек Абылай 1

61 3522100001 г. Сарань ЛПХ Буртебаева Нургайша Алилу-
лаена

4

62 3522100001 г. Сарань ЛПХ Бутчин Сергей 2

63 3522100001 г. Сарань ЛПХ Варламов  7

64 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Васильева Наталья Юрьевна 2

65 3522100001 г. Сарань ЛПХ Воротинцев Александр 1

66 3522100001 г. Сарань ЛПХ Воротынцева Елена 1

67 3522100001 г. Сарань ЛПХ Геллерт Александр Владими-
рович

4

68 3522100001 г. Сарань ЛПХ Голобурдин Сергей 12

69 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Горбань Виталий Васильевич 2

70 3522100001 г. Сарань ЛПХ Горбатенко Андрей Владими-
рович

11

71 3522100001 г. Сарань ЛПХ Гумаров Ражат 4

72 3522100001 г. Сарань ЛПХ Гусеева Любовь 3 6

73 3522100001 г. Сарань ЛПХ Даирова Зауреш Нурмушовна 5 15

74 3522100001 г. Сарань ЛПХ Денисенко Юрий Анатольевич 4

75 3522100001 г. Сарань ЛПХ Джанатаева Рамиля Борисовна
3

76 3522100001 г. Сарань ЛПХ Джураева Татьяна 8

77 3522100001 г. Сарань ЛПХ Динислам Ерболат 23 47 6

78 3522100001 г. Сарань ЛПХ Дырова Марина Николаевна 5

79 3522100001 г. Сарань ЛПХ Дышлевая Галина Викентьевна 21

80 3522100001 г. Сарань ЛПХ Еремкина Виктория Павловна 2

81 3522100001 г. Сарань ЛПХ Есенгельдинов Тлеу Жакен-гель-
денович

3

82 3522100001 г. Сарань ЛПХ Есенхан Богенбай нет 4 2

83 3522100001 г. Сарань ЛПХ Есмагамбетов Бейбт Мажитович 31

84 3522100001 г. Сарань ЛПХ Жабирова Инна Сергеевна 2

85 3522100001 г. Сарань ЛПХ Жайлыбеков Саламат Кабды-
шевич

6

86 3522100001 г. Сарань ЛПХ Жакишев Болатай Кусаиович 5

87 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Жанов Руслан Русланович
18

88 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Жаркова Марина Францевна 4

89 3522100001 г. Сарань ЛПХ Жумабек  Мейрам Ткенович 1 45

90 3522100001 г. Сарань ЛПХ Зайнуллин Нургали Нуруллович 12 66

91 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Зайтхан Ганибат 12

92 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Зайц Нина Кондратьевна
7

93 3522100001 г. Сарань ЛПХ Запольский Сергей Иванович 2

94 3522100001 г. Сарань ЛПХ Захарова Виктория Валерьевна 2

95 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Захарова Ольга 9

96 3522100001 г. Сарань ЛПХ Ибраев Улан Рахатулы 12 26

97 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Ищенко Татьяна Дмитриевна 2

98 3522100001 г. Сарань ЛПХ Иягумыс Хусмангазы 2 8

99 3522100001 г. Сарань ЛПХ Казаков Виталий Борисович 13

100 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Каппес Алексей Викторович 7

101 3522100001 г. Сарань ЛПХ Каржауов Амангелды Мухтарович 4 2

102 3522100001 г. Сарань ЛПХ Касенова Елена Сериковна 2

103 3522100001 г. Сарань ЛПХ Кенжин  Бауыржан Серикка-
лиович

8

104 3522100001 г. Сарань ЛПХ Кириленко Анатолий Васильевич 8

105 3522100001 г. Сарань ЛПХ Клубкова Алена Александровна 4

106 3522100001 г. Сарань ЛПХ Ковальчук Надежда Алексан-
дровна

1

107 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Когай  Вячаслав Валерьевич 6

108 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Кокаманов  Назарбек Науры-
збаевич

4
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111 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Кравчук Виктор Вик-

торович
4

112 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Кунанбай Жумажан 48

113 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Куракбаев Ергали 2 25

114 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Куракбаева Альбина 
Темиргалиевна

3

115 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Ларионов Леонид 
Олегович

5 11

116 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Ломакин Алексей 
Васильевич

14

117 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Макенов Ерлан 23 66 14

118 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Мамбет Шадияр Сау-
леуханулы

1

119 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Мамбетбаев Жусип 
Агытаевич

1 16

120 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Мамбетов Саулехан 27 3

121 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Манамбеков Сейтжан 
Ибрагимович

2 16

122 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Маханова Тана Бил-
кайровна

1

123 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Михайлина Вера 3

124 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Михайлова Света 2

125 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Мурзагожин Сапар 13 24

126 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Мустапина Гульнафис 
Амановна

10 133 2

127 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Намид Андарьяа 7 54 1

128 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Нехоенко А 1

129 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Нечаева Антонина 
Михайловна

1

130 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Нигматуллина Расима 9

131 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Ничаев Николай 2

132 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Нурмаганбетова Гуль-
ден Шотовна

8 42

133 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Онерхан Имамагзам 11 11

134 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Орехан Лиза 5

135 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Павлючук Олеся 
Николаевна

4

136 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Пименов Павел Вла-
димирович

20

137 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Полуэктов Геннадий 
Петрович

4

138 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Райханов Болат 
Калиевич

5 4

139 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Рузиев Анатолий 
Николаевич

5 27

140 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Саламахин Иван 
Сергеевич

30

141 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Сахаба Анаргул 148

142 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Святоха Александр 
Юрьевич

2

143 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Сейтбекова Марал 
Ахмедиевна

4

144 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Сембекова Багила 4

145 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Семенова Надежда 
Александровна

4

146 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Сенькина Елена 11 11

147 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Сивенкова Екатерина 
Теодоровна

5 9

148 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Советов  Байзак 2

149 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Струкова Елена 5

150 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Сулейменова Нур-
жамал 

18

151 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Сухорукова Наталья 
Сергеевна

3

152 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Табигат Ардабек нет 6

153 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Талашова Эльвира 
Рашидовна

1

154 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Тампей Анжелика 4

155 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Тарасевич Ирина 
Николаевна

1

156 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Тастаганов Дулаткан 
Сеитканович

11

157 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Тилемисов Слам 
Азанбаевич

15 11

158 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Ткачев Виталий 
Юрьевич

18

159 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Ткаченко Любовь 
Николаевна

3

160 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Токина Жанна Ма-
ратовна

3

161 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Тришин Сергей Нико-
лаевич

5

162 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Тулеген Оралбек 2

163 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Тускеев Батырхан 
Жумагалиевич

14

164 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Улене Ирина Сте-
пановна

3

165 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Утегенов Дулат Ку-
ралович

5

166 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Фасхудинова Свет-
лана 

4

167 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Фельзинг Наталья 
Ивановна

1

168 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Ханапия Тулеген 7 20

169 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Хандога Валентина 
Николаевна

15 5

170 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Хасенов Рашид 17 11

171 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Хохлова Надежда 
Уфановна

9

172 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Хыдырал КУмисжан 1

173 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Челлер Светлана 
Анатольевна

2

174 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Шанц Светлана Фе-
доровна

3

175 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Шарипов Руслан 
Алексеевич

4

176 3522100001 Саран қ, ЖҚШ Шарипова Татьяна 
Сергеевна

6 10

177 3522100001 Саран қ, ЖҚШ  Ярошенко Константин 4

Итого Саран қ, 944 2037 273

109 3522100001 г. Сарань ЛПХ Кочерова Ирина Александовна 26

110 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Кравченко Наталья 11

111 3522100001 г. Сарань ЛПХ Кравчук Виктор Викторович 4

112 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Кунанбай Жумажан 48

113 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Куракбаев Ергали 2 25

114 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Куракбаева Альбина Темирга-
лиевна

3

115 3522100001 г. Сарань ЛПХ Ларионов Леонид Олегович 5 11

116 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Ломакин Алексей Васильевич 14

117 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Макенов Ерлан 23 66 14

118 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Мамбет Шадияр Саулеуханулы 1

119 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Мамбетбаев Жусип Агытаевич 1 16

120 3522100001 г. Сарань ЛПХ Мамбетов Саулехан 27 3

121 3522100001 г. Сарань ЛПХ Манамбеков Сейтжан Ибра-
гимович

2 16

122 3522100001 г. Сарань ЛПХ Маханова Тана Билкайровна 1

123 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Михайлина Вера 3

124 3522100001 г. Сарань ЛПХ Михайлова Света 2

125 3522100001 г. Сарань ЛПХ Мурзагожин Сапар 13 24

126 3522100001 г. Сарань ЛПХ Мустапина Гульнафис Амановна 10 133 2

127 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Намид Андарьяа 7 54 1

128 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Нехоенко А 1

129 3522100001 г. Сарань ЛПХ Нечаева Антонина Михайловна 1

130 3522100001 г. Сарань ЛПХ Нигматуллина Расима 9

131 3522100001 г. Сарань ЛПХ Ничаев Николай 2

132 3522100001 г. Сарань ЛПХ Нурмаганбетова Гульден Шотовна 8 42

133 3522100001 г. Сарань ЛПХ Онерхан Имамагзам 11 11

134 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Орехан Лиза 5

135 3522100001 г. Сарань ЛПХ Павлючук Олеся Николаевна 4

136 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Пименов Павел Владимирович 20

137 3522100001 г. Сарань ЛПХ Полуэктов Геннадий Петрович 4

138 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Райханов Болат Калиевич 5 4

139 3522100001 г. Сарань ЛПХ Рузиев Анатолий Николаевич 5 27

140 3522100001 г. Сарань ЛПХ Саламахин Иван Сергеевич 30

141 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Сахаба Анаргул 148

142 3522100001 г. Сарань ЛПХ Святоха Александр Юрьевич 2

143 3522100001 г. Сарань ЛПХ Сейтбекова Марал Ахмедиевна 4

144 3522100001 г. Сарань ЛПХ Сембекова Багила 4

145 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Семенова Надежда Алексан-
дровна

4

146 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Сенькина Елена 11 11

147 3522100001 г. Сарань ЛПХ Сивенкова Екатерина Теодоровна 5 9

148 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Советов  Байзак 2

149 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Струкова Елена 5

150 3522100001 г. Сарань ЛПХ Сулейменова Нуржамал 18

151 3522100001 г. Сарань ЛПХ Сухорукова Наталья Сергеевна 3

152 3522100001 г. Сарань ЛПХ Табигат Ардабек нет 6

153 3522100001 г. Сарань ЛПХ Талашова Эльвира Рашидовна 1

154 3522100001 г. Сарань ЛПХ Тампей Анжелика 4

155 3522100001 г. Сарань ЛПХ Тарасевич Ирина Николаевна 1

156 3522100001 г. Сарань ЛПХ Тастаганов Дулаткан Сеитканович 11

157 3522100001 г. Сарань ЛПХ Тилемисов Слам Азанбаевич 15 11

158 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Ткачев Виталий Юрьевич 18

159 3522100001 г. Сарань ЛПХ Ткаченко Любовь Николаевна 3

160 3522100001 г. Сарань ЛПХ Токина Жанна Маратовна 3

161 3522100001 г. Сарань ЛПХ Тришин Сергей Николаевич 5

162 3522100001 г. Сарань ЛПХ Тулеген Оралбек 2

163 3522100001 г. Сарань ЛПХ Тускеев Батырхан Жумагалиевич 14

164 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Улене Ирина Степановна 3

165 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Утегенов Дулат Куралович 5

166 3522100001 г. Сарань ЛПХ Фасхудинова Светлана 4

167 3522100001 г. Сарань ЛПХ Фельзинг Наталья Ивановна 1

168 3522100001 г. Сарань ЛПХ Ханапия Тулеген 7 20

169 3522100001 г. Сарань ЛПХ Хандога Валентина Николаевна 15 5

170 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Хасенов Рашид 17 11

171 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Хохлова Надежда Уфановна 9

172 3522100001 г. Сарань ЛПХ Хыдырал КУмисжан 1

173 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Челлер Светлана Анатольевна 2

174 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Шанц Светлана Федоровна 3

175 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Шарипов Руслан Алексеевич 4

176 3522100001 г. Сарань ЛПХ Шарипова Татьяна Сергеевна 6 10

177 3522100001 г. Сарань ЛПХ  Ярошенко Константин 4

Итого г. Сарань 944 2037 273
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Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған

жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 8 – қосымша

Ауыл шаруашылығы жануарларының түрлері 
мен жыныстық жас топтары бойынша 

қалыптастырылған үйірлердің, отарлардың, 
табындардың саны туралы деректер

№ п/п Ә к і м ш і л і к - ау -
мақтық объек-
тілердің жіктеуіші 
бойынша қала-
ның коды

Қ а л а н ы ң , 
елді мекен-
нің, ауыл-
дың, ауыл-
дық округтің 
атауы

Үйірлердің, отарлардың, табындардың саны
Ірі қара мал Ұсақ мал Жылқылар

Бұқа-
лар

Сиыр-
лар

Қа-
шар-лар

бұқа-
шық-
тар

қойлар 
және 

ешкілер

төл (тоқты-
лар, шы-
бы-штар)

төл (ер-кек 
тоқ-ты-лар 

, те-
кешік-тер)

Айғыр-лар, 
биелер

төл

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 3522100001 Саран қа-

ласы - 7 - - 8 - - 3 -

Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған жайылымдарды басқару және
оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 9 – қосымша

Шалғайдағы жайылымдарда жаю үшін 
ауыл шаруашылығы жануарлары басының 

саны туралы мәліметтер
№ п/п Әк імшіл і к -ау -

мақтық объек-
тілердің жікте-
уіші бойынша 
елді-мекеннің 
коды

елді-мекен-
нің атауы

Мал басының саны, бас
Ірі қара мал Ірі қара мал Ірі қара мал
жеке ау-
ладағы

ауыл 
шару-
ашылығы 
тауарын 
өн-
дірушілер

жеке ау-
ладағы

ауыл шару-
ашылығы 
тауарын өн-
дірушілер

жеке аула-
дағы

ауыл шару-
ашы-лығы тауарын 
өндіруші-лер

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 3522100001 Саран қа-

ласы - - - - - -

Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған
жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 10 – қосымша

Жайылымдық инфрақұрылым объектілері 
туралы және ауыл шаруашылығы жануарларын 

айдап өтуге арналған сервитуттар туралы мәліметтер
№ п/п Жайылымдық инфрақұрылым объектілері Жұмыс істеп 

тұрған жай-
ылым-дық 
инфрақұрылым 
объектілерінің 
саны, бірлік

Құрылыс-
ты (рекон-
стру-кцияны) 
талап ететін, 
бірліктер

Ұзындығы, километр Алаңы, мың 
шаршы метр

1 2 3 4 5 6
1 Суландыру құрылысжайлары (ұңғымалар, құбырлы 

және шахталы құдықтар, апандар) - - - -

2 Құрылысжайлар, көпірлер, жолдар көпірлер 2
жолдар - 1,5

27 10,500

3 Мал айдайтын жолдар, малды аялдатуға арналған 
алаңдар мен суат алаңдары - - 5,0 162,000

4

Қойларды тоғытуға арналған ыдыстар, қоралар және 
қоршалған жерлер, жайылымдардың қоршаулары, 
шарбақтар (оның ішінде электрлі шарбақтар), ауыл 
шаруашылығы жануарларын қоршап-бөлшектеп жаюға 
арналған қашалар

- - - -

5 Ауыл шаруашылығы жануарларын ветеринариялық 
емдеуге арналған өткелектер - - - -

6

Электр және жылу энергиясымен қамтамасыз етуге 
арналған құрылысжайлар мен объектілер, жаңартыла-
тын және баламалы энергия көздері пайдаланылатын 
объектілер

- - - -

7

Сумен жабдықтау объектілері және тіршілікті қамтама-
сыз етудің басқа да түрлері, персоналдың маусымдық 
тұруына арналған құрылысжайлар және жайылымдар-
ды күтіп-ұстау мен пайдалану үшін қажетті өзге де мүлік

- - - -

Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған жайылымдарды басқару жәнеоларды 
пайдалану жөніндегі жоспарға 11 – қосымша

Ұсынылатын жайылым айналымының схемалары
 
жыл

Өріс нөмірі
I II III

2025 25 сәуірден 24 маусымға 
дейін бір реттік мал 
жайылымы

25маусымнан 24 тамызға 
дейін бір реттік мал жай-
ылымы

25тамыздан 22 қазанға 
дейін бір реттік мал 
жайылымы

2026 25 маусымнан 24 тамызға 
дейін бір реттік мал жай-
ылымы

25 тамыздан 22 қазанға
дейін бір реттік мал 
жайылымы

25 сәуірден 24 маусымға
дейін бір реттік мал
жайылымы

2027 25 тамыздан 22 қазанға 
дейін бір реттік мал
жайылымы

25 сәуірден 24 маусымға 
дейін бір реттік мал жай-
ылымы

25 маусымнан 24 тамызға
дейін бір реттік мал 
жайылымы

2028 25 сәуірден 24 маусымға 
дейін бір реттік мал 
жайылымы

25 маусымнан 24 тамызға 
дейін бір реттік мал жай-
ылымы

25тамыздан 22 қазанға 
дейін бір реттік мал 
жайылымы

2029 25 маусымнан 24 тамызға 
дейін бір реттік мал жай-
ылымы

25тамыздан 22 қазанға 
дейін бір реттік мал 
жайылымы

25 сәуірден 24 маусымға 
дейін бір реттік мал 
жайылымы

Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған жайылымдарды басқару 
және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 12 – қосымша

Жайылымдық жерлермен қамтамасыз етілу пайызы
№ п/п Елді мекен Ауыл шару-

ашы-
лығы жану-
арла-рын 
жаю үшін 
жайылым 
қажет,
мың гектар

Ауыл шару-
ашылығы жануар-
ларын жаюға жай-
ылымдар бөлінді
мың гектар

оның ішінде 
шалғай
дағы жай-
ы-лымдар 
алаңы, мың 
гектар

жай-
ы-лымдық 
жер-
лер-мен 
қамта-
ма-сыз 
етілу %

100% қамтамасыз 
ету үшін қажетті 
жайылым алаңы-
жайылым-дық 
жем-шөп, мың га

1 Саран қа-
ласы 23,507 2,401 - 10 21,106

Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған жайылымдарды басқару 
және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 13 – қосымша

Приложение 8 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 

Данные о количестве гуртов, отар, 
табунов, сформированных по видам 

и половозрастным группам 
сельскохозяйственных животных

№ 
п/п

Код населенного пун-
кта по классифика-то-
ру администра-тив-
но-территори-альных 
объектов

Н а и м е н о -
ва-ние города, 
поселка, се-
ла,сельс-кого 
округа

Количество гуртов, отар, табунов
Крупного рогатого скота Мелкого рогатого скота Лошадей

б ы -
ков

к о -
ров телок б ы ч -

ков
овец и 
коз

м о -
лод-няка 
(ярок, ко-
зо-чек)

мо-лод-ня-
ка, (ба-ран-
чи-ков, ко-
зли-ков)

ж е -
реб-цов , 
кобыл

м о - л о д -
няка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 3522100001 город Сарань - 7 - - 8 - - 3 -

Приложение 9 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 

Сведения о численности поголовья 
сельскохозяйственных животных для выпаса 

на отгонных пастбищах
№ п/п Код населен-ного 

пункта по класси-
фикато-
ру администра
тивно-территори-
аль-
ных объектов

Наименова-
ние населен-но-
го пункта

Численность  поголовья, голов
Крупного рогатого скота Мелкого рогатого  скота Лошадей
личного
подворья

сельско-хо-
з я й с т в е н -
н ы х - т о в а -
ро-произво-
дите-лей

Личного
под-ворья

Сельско-хо-
зяй
ственных
товаро-про-
из-
водителей

личного
п о д в о -
рья

Сельско-
Хозяйст-вен-
ных
товаро-
произ-води-
телей

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 3522100001 город Сарань - - - - - -

Приложение 10 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 

Сведения об объектах пастбищной 
инфраструктуры и о сервитутах 

для прогона сельскохозяйственных животных
№ п/п Объекты

пастбищной
инфраструктуры

К о л и ч е с т в о 
действую
щих объектов 
пастбищ
ной инфра
с т р у к т у р ы , 
единиц

Количество объектов 
п а с т б и щ н о й 
и н ф р а с т р у к т у -
р ы , т р е б у ю щ и х 
с т р о и т е л ь с т в а 
(реконструк-ции),
единиц

Протяжен-
н о с т ь , 
километ-
ров

П л о щ а д ь , 
тысяч
Квадрат-ных 
метров

1 2 3 4 5 6
1 Обводнительные сооружения (скважины, трубчатые  и 

шахтные колодцы, копани) - - - -

2 Сооружения, мосты, дороги/скотомогильники мост2
дороги - 1,5

27 10,500

3 Скотопрогонные трассы, скотоостановочные и водопойные 
площадки - - 5,0 162,000

4

Емкости для купки овец, кошары и огороженные 
места, ограждения пастбищ, изгороди (в том числе 
электроизгороди), загоны для загонно*-порционного выпаса 
сельскохозяйственных животных

- - - -

5 Расколы для ветеринарной обработки 
сельскохозяйственных животных/ ветеринарные пункты - - - -

6

Сооружения и объекты, предназначенные для обеспечения 
электрической и тепловой энергией, объекты по 
использованию возобновляемых и альтернативных 
источников энергии

- - - -

7

Объекты водоснабжения и другие виды жизнеобеспечения, 
сооружения для сезонного проживания персонала и иное 
имущество, необходимое для содержания и использования 
пастбищ

- - - -

Приложение 11 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 

Рекомендуемые схемы пастбищеоборотов
 
год

Номера полей
I II III

2025 однократное стравливание с 
25 апреля  по  24 июня

однократное стравливание с 
25 июня  по  24 августа

однократное стравливание с 
25 августа по 22 октября

2026 однократное стравливание с 
25 июня  по  24 августа

однократное стравливание с 
25 августа по 22 октября

однократное стравливание с 
25 апреля  по  24 июня

2027 однократное стравливание с 
25 августа по 22 октября

однократное стравливание с 
25 апреля  по  24 июня

однократное стравливание с 
25 июня  по  24 августа

2028 однократное стравливание с 
25 апреля  по  24 июня

однократное стравливание с 
25 июня  по  24 августа

однократное стравливание с 
25 августа по 22 октября

2029 однократное стравливание с 
25 июня  по  24 августа

однократное стравливание с 
25 августа по 22 октября

однократное стравливание с 
25 апреля  по  24 июня

Приложение 12 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 

Процент обеспеченности пастбищными угодьями
№ 
п/п

Насе-
лен-ный 
пункт

Требуется паст-
бищ для выпаса 
сельскохозяй-
ственных живот-
ных,
тысяч гектаров

Выделено пастбищ 
для выпаса сель-
скохозяйственных 
животных
тысяч гектаров

в том 
числе  
площадь 
отгонных 
пастбищ, 
тысяч гек-
таров

% обеспечен-
ности паст-
бищными 
угодьями

Площадь пастбищ, не-
обходимая для   100% 
обеспеченно-
сти  пастбищными 
кормами, тысяч га

1 город Са-
рань

23,507 2,401 - 10 21,106

Приложение 13 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 
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Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған жайылымдарды 

басқару және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 14 – қосымша

Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған
жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 15 – қосымша

Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған
жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 16 – қосымша

Приложение 14 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 

Приложение 15 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 

Приложение 16 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 
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Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған

жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 17 – қосымша

Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған
жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 18 – қосымша

Приложение 17 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 

Приложение 18 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 
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Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған

жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 19 – қосымша

Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған
жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 20 – қосымша

Саран қаласы бойынша 2025-2029 жылдарға арналған
жайылымдарды басқару және оларды пайдалану жөніндегі жоспарға 21 – қосымша

Приложение 19 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 

Приложение 20 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 

Приложение 21 к Плану по управлению
пастбищами и их использованию по городу Сарань на 2025-2029 годы 
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Реставрация подушек, сухая чистка с заменой наперника,                  
дезинфекция клещей ультрафиолетом. Ул. Победы, 32. 
Т.: 8-747-703-48-50 (Ирина), +7-775-406-08-17.

ТРЕБУЕТСЯ

РЕКЛАМА И ОБЪЯВЛЕНИЯ
1-к кв в поселке Актас, ул. Первомайская, 2 этаж, с мебелью и 

бытовой техникой. 
Писать на WhatsApp: 8-708-545-82-18.

В ГУ «Отдел образования города  
Сарани» действует телефон 
доверия: 5-06-01 по профилактике                                 
суицида несовершеннолетних.

Продается электрогенератор бензиновый HUTER DY 
3000LX. 

Напряжение 220В, частота 50Гц, мощность 2,5 кВа, бен-
зин АИ – 92. Генератор б/у,  в отличном состоянии, прак-
тически не использовался. Для бензина АИ – 92. Заво-
дится при помощи ключа.

Телефон: 8-700-673-78-66 (WhatsApp).

КОЛОНКА НОТАРИУСА

В магазин на постоянную работу требуется разнорабочий 1.5 
-2 часа в день (пенсионного или предпенсионного возраста) в 
городе Сарани. Школьников и студентов не беспокоить. Теле-
фон: 8-775-160-11-54.

МЕСТО 
ВАШЕЙ 

РЕКЛАМЫ

УСЛУГИ

ПРОДАЕТСЯ

3-к кв, 3 этаж, с мебелью современной и частично техникой.               
С ремонтом. Район стелы. Торг уместен. Т.: 8-702-528-76-13.

Продается 1-к квартира в центре п. Актас. 
С евроремонтом, всё в шаговой доступности,                      

кухня с мебелью. Цена: 6 млн. тенге.
Т.: 8-708-545-82-18.

Лицензия №14005265 от 17.04.2014 года Министерства юстиции РК

Нотариусы города Сарани сообщают, что 28.02.2025 г.  открылось 

наследственное дело после умершего 21.08.2024 года Бузанова Анато-

лия Владимировича. Всем наследникам умершего необходимо обратить-

ся в любую нотариальную контору города Сарани.

ТОО «Sunpaper» требуются оператор, грузчик, водитель по-
грузчика, разнорабочий, упаковщица. 

Официальное трудоустройство, согласно законодательства 
ТК РК. Т.: 8-775-282-90-18 (звонить в будни с 8.00 до 17.00).
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АНА ТІЛІМІЗ – 
АСЫЛ МҰРАМЫЗ

Қазақ тілі – қазақтың мәдени-
етімен біте қайнасып жатқан рухани 
қазына, тіл халық тарихы, тіл – ұлт-
тық қазына. Әлемдегі мүйізі қарағай-
дай елдердің санатына енуді көздеген 
халықтың басты мақсаты да сауатты 
ұрпақ тәрбиелеу. Сауатты ұрпақ тәр-
биелеу дегеніміз, өз ана тілінде еркін 
сөйлей алатын, оны терең меңгерген 
ұрпақ. Өйткені өркениетке құлаш 
ұратын елдің өрісі қашанда білікті де, 
саналы ұрпақпен кеңеймек.

Тіл – адамдар арасындағы қарым  
қатынастың аса маңызды құралы 
ғана емес, ойлаудың, дүниетаным-
ның, рухани мәдениетті жасаудың 
ұлттық, ұжымдық тәрбиесін жи-
нақтаудың, сақтаудың құралы. Жас 
ұрпақты тәрбиелеу, оларға ғылым 
мен білімді үйрету тіл арқылы жүзе-
ге асады.

 Қай кезде болмасын тіл мәселесі 
– сөйлейтін, сол тілден сусындаған, 
ұлттық, ділдік белгісі болып  сана-
латын халықтың мәселесі. Әрбір 
халықтың ана тілі бар десек, өз ана 
тіліміздің барша болмысы, тіпті оның 
әрбір дыбысы мен жалғау жұрнағы 
әрбір шынайы азаматқа танымал, 
мәдени – әлеуметтік өмірде өзіндік 
мәні бар киелі ұғым. Ұлттың тілінің 
кеми бастауы, ұлттың құри бастаған-
дығын көрсетеді. Ұлтқа, тілінен 
қымбат еш нәрсе болмауы тиіс. Бір 
ұлттың тілінде сол ұлттың сыры, та-
рихы, мінезі айқындай көрініп тұра-
ды. Қазақтың тілінде қазақтың сары 
сайран даласы, біресе желсіз түндей 
тынық, біресе құйындай екпінді та-

рихы, сар далада үдере көшкен тұр-
мысы, асықпайтын, саспайтын са-
бырлы мінезі – бәрі көрініп тұр.

Қазақ елінде, қазақ жерінде, қазақ 
тілі – мемлекеттік өркендеуі қажет, 
оған тек қазақ халқының ұрпақта-
ры ғана емес, бүкіл Қазақстан елінде 
өмір сүріп жатқан адамдар үлес қо-
суы керек. Мемлекеттік тілді игеру 
деген сөз мемлекет азаматы болып 
өмір сүру деген сөз, өзің өмір сүріп 
отырған мемлекетте және сол мем-
лекетті құрған халыққа «азаматпын» 
деп берген уәдені орындау деген сөз.

Қазақ халқының бар рухани қуа-
тын бойына сіңірген ардақты асылы 
– тілі. Әр халық өз тілі арқылы әлемді, 
дүниені, өмірдің құнды тағылымда-
рын таниды, елінің мәдениетін жа-
сайды, келешек ұрпаққа түйген 
тұжырымдарын жеткізеді, мемле-
кеттік тілінің мәртебесін көтереді.         

Тіл мәселесі кезең – кезеңімен 
жүйелі шешіліп келеді. Тілге қаты-
сты көп сөзден гөрі айқын да нақты 
істер керек. Қазақстанда тілді да-
мыту үшін барлық жағдайлар жа-
салынған және жасалынып жатыр. 
Ендігінің бәрі өзімізге байланысты. 

«Ана тіліміз – асыл мұра». Тіл ха-
лықтың жаны, діні, рухы, елдік қаси-
еті, ұлттық болмысы.  Сол асыл мұра-
ны аялап, керек кезінде қорғай білу, 
дамыту және өскелен ұрпаққа жет-
кізу барша жанның тікелей борышы 
екендігі даусыз.

Ж. Джумашева,
Саран қаласының 

полиция бөлімі

МЕМЛЕКЕТТІК ТІЛ САЯСАТЫОЧС ИНФОРМИРУЕТ

ПОДГОРАНИЕ ПИЩИ –
ЧАСТАЯ ПРИЧИНА 
БЫТОВЫХ ПОЖАРОВ!

В жилых домах нередко фиксируются случаи задымления, вызванные подгоранием 
пищи, оставленной без присмотра на плите. Несколько минут невнимательности мо-
гут привести к серьёзным последствиям.

4 июля по адресу: микрорайон 1А дом 16 был зафиксирован случай задымления 
из-за подгорания пищи.

Благодаря оперативным действиям, возгорания удалось избежать.
Статистика показывает: каждый третий бытовой пожар происходит из-за неосто-

рожности при приготовлении еды.
Помните:
Никогда не оставляйте плиту без присмотра.
Удаляйте от неё всё горючее: полотенца, бумагу, пластик.
Имейте на кухне средства пожаротушения.
Не подпускайте детей к включённой плите.
Пожар легче предотвратить, чем потушить.
Берегите свой дом и близких!

ОЧС г. Сарани

ОСТОРОЖНО!
Пожароопасный период 

продолжается!

Жара, сухой воздух, сильный ветер — всё это создаёт условия, при которых малей-
шая искра может обернуться серьёзным пожаром.

На территории города Сарани и посёлка Актас продолжает действовать пожароо-
пасный режим. Сотрудники службы ЧС ежедневно проводят профилактические рей-
ды и обходы, инструктируют жителей, разъясняют меры безопасности. Благодаря 
совместной работе уже удалось предотвратить ряд возгораний, однако опасность со-
храняется.

Что нельзя делать в пожароопасный период:
разжигать костры на открытом воздухе;
сжигать траву и мусор;
бросать окурки и спички в сухую траву;
оставлять без присмотра плиту и бытовые приборы.
Что нужно делать:
очищать приусадебные участки от сухостоя;
следить за детьми — не допускать игр с огнём;
при первых признаках дыма или возгорания — звонить 101.
Помните: одна ошибка может стоить слишком дорого.
Берегите свой дом, свою семью и окружающую природу!

ОЧС г. Сарани
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